

PROTOKÓŁ Nr IX/2007

z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 23 maja 2007r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 13.30.
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
2. Pani Maria Kotomska Wicewójt Gminy
3. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy
4. Pan Marek Kitliński Kierownik ZUK

oraz pozostali zaproszeni goście w tym Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie je ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ przyjęcia Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich,
 - 2/ wyrażenia poparcia dla działań Gminy Górnio zmierzających do realizacji inwestycji dofinansowywanych ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa świętokrzyskiego 2007 -2013,
 - 3/ określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych,
 - 4/ ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej,
 - 5/ zmiany uchwały Nr XXIX/221/01 Rady Gminy w sprawie wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych przy zalewie w m. Cedzyna.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Dziewiątą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Projekt porządku obrad sesji Rada przyjęła jednogłośnie /15 za/.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie /15 za/.

Ad.4. Pan Jan Sikora przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Gór świętokrzyskich.

Pan Wójt nadmienił, że przez Związek są składane wnioski o fundusze unijne na budowę kanalizacji oczyszczalni ścieków, w chwili obecnej do wstąpienia do związku ubiega się również Gmina Pawłów, chodzi o składanie wniosków do funduszu spójności, by się ubiegać o środki z tego funduszu władze chcą, by występowały o nie jak największe aglomeracje dlatego też Związek jest poszerzony jeszcze o gminę Pawłów. Dziś również będzie podjęta uchwała intencyjna na realizację inwestycji na lata 2007-2013 na które już mamy projekty i będziemy się ubiegać o środki z programu odnowy wsi.

Pan radny Mirosław Deleka zapytał kto jest przewodniczącym Związku Gmin i jaką składkę opłaca nasza Gmina do Związku.

Pan Wójt poinformował, że przewodniczącym Związku jest p. Marek Krak, przewodniczącym Zgromadzenia związku jest p. Krzysztof Gajewski, on jest z-ca przewodniczącego Zgromadzenia. Nasza gmina ma dwóch reprezentantów w Zgromadzeniu, składka to 2 zł od jednego mieszkańca Gminy w naszym przypadku jest to kwota 24.000 zł rocznie.

Pan radny Henryk Klimek zapytał kto dzieli pieniądze na poszczególne gminy.

Pan Wójt środki dzieli walne zgromadzenie Związku poprzez głosowanie.

Pan Jan Sikora nadmienił, że przez Związek otrzymaliśmy środki na budowę oczyszczalni ścieków w Cedynie, na budowę kanalizacji Leszczyn, Cedzyny i Radlina.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IX/ 43 /07 w załączeniu do protokołu.

2/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań Gminy Górno zmierzających do realizacji inwestycji dofinansowywanych ze środków unijnych w ramach Regionalnego programu Operacyjnego województwa świętokrzyskiego 2007 – 2013 przedstawiła pani Barbara Wołczyk kierownik referatu budownictwa, która nadmieniła, że przygotowujemy fiszki /wnioski/ do

ubiegania się o środki z regionalnego programu operacyjnego na zadania na które mamy już projekty, a mianowicie:

- budowa dróg gminnych: Radlin Ogrodzenie i Krajno Pogorzele,
- rozbudowa budynku UG i utworzenie GOK w Górnio,
- rozbudowa straźnicy w Leszczynach,
- rozbudowa szkoły w Cedzynie,
- adaptacja budynku w Radlinie na gminne centrum informacji turystycznej,
- budowa oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach i kanalizacja pozostałej części gminy tj uporządkowanie gospodarki wodno ściekowej na terenie gminy.

Pan Wójt nadmienił, że realizacja tych zadań będzie następować w latach 2007-2013, jeśli chodzi o kanalizację pozostałej części gminy to będzie to koszt ok. 40 mln zł, rocznie z naszego budżetu możemy wydzielać 3-4 mln zł.

Pan Skarbnik poinformował, że obecnie jest wiele innych potrzeb np. oświetlenie uliczne gdzie koszty wzrastają w związku ze zgłaszanymi potrzebami montowania nowych punktów oświetlenia ulicznego na terenie gminy, plus kredyty do spłacenia, wolne środki na inwestycje na rok to może być kwota 2 mln, wcześniej tak było, na inwestycje w budżecie - wolne środki to były kwoty 3 - 4 mln zł.

Pan Jan Sikora zapytał czy jest możliwość zapisu w tym programie utworzenia mini amfiteatru w Woli Jachowej, - domu kultury w starej remizie w Woli Jachowej ponieważ mamy informacje od pani dyrektor WDK, że jest możliwość pozyskania środków na takie zadanie .

Pan Jerzy Janus potwierdził wypowiedź pana Sikora w sprawie możliwości pozyskania środków na budowę świetlicy, bo również uczestniczył w spotkaniu z panią dyrektor WDK.

Pani Barbara Raczyńska Kierownik SZOS poinformowała, że w związku z uruchomieniem dodatkowego dożywiania dzieci w szkołach w Górnio i Woli Jachowej brak jest oczyszczalni przy szkołach, obecnie jest już drogi koszt wywozu szamb, czy nie należałoby wziąć tego pod uwagę również.

Pan Wójt Gminy poinformował, że jeśli ruszą środki z odnowy wsi to zastanowimy się nad świetlicą w Woli Jachowej, nie mamy również projektów na budowę chodników, a sprawa jest bardzo ważna bowiem chodzi o bezpieczeństwo dla mieszkańców.

Pan radny Jan Zielonka zapytał czy już zostały wykupione grunty pod budowę oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach.

Pani kierownik poinformowała, że ustalono termin spisania aktów u notariusza na dzień 6 czerwca b.r.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.
Uchwała nr IX/44/07 w załączeniu do protokołu.

3/ Pan Wójt poinformował, że sprawa wprowadzenia odpłatności za wywóz śmieci był diskutowany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa jak również na naradzie z sołtysami, chodzi o to, że w niektórych miejscowościach jak np. Cedzyna / widzimy co się dzieje/ jest worków do zabrania bardzo dużo, dalek tak być nie może, jako jedyna gmina w województwie nie pobieramy żadnych opłat za ich wywóz. Proponuje również by w projekcie uchwały w § 1 pkt. 1 dopisać „ odpłatność za pojemnik”. Poinformował również, że zgodnie z ustaleniami rządowymi zakład nasz od nowego roku musi być przekształcony w spółkę, by mógł dalej istnieć.

Pan radny Jan Zielonka stwierdził, że wprowadzenie opłaty za wywóz śmieci na pewno nie poprawi porządku, dziś jeszcze nie decydujemy, proponuje natomiast by temat ten najpierw przedyskutować na zebraniach wiejskich, poczekać jeszcze miesiąc na podjęcie decyzji w tej sprawie.

Pani Barbara Raczyńska stwierdziła, że nie powinno się odkładać tej sprawy, bo mimo, że śmieci wywożone są za darmo to las w Skorzeszycach przy cmentarzu jest cały czas zaśmiecany i sprzątny przez bezrobotnych.

Pan radny Henryk Klimek słyszymy, że las już jest zaśmiecany, ale po wprowadzeniu opłaty na pewno tych śmieci będzie jeszcze więcej, będą zaśmiecone i rowy i lasy. Są niektóre odpady, które można spać w piecach np.. papier, wszelkiego rodzaju kartony papierowe, wiadomo, że nie pali się plastików, czy innych opakowań po środkach chemicznych, on proponuje by górna stawka wynosiła 4 zł.

Pan Jacek Piróg sekretarz Gminy stwierdził, że Rada Gminy ustala górną stawkę jest propozycja 6 złotych, natomiast w zależności od tego z kim dany mieszkaniec spíše umowę o wywóz z jakim odbiorcą / ZUK, MPO/ stawka ta powinna być niższa.

Pan Wójt nadmieniał, że są na terenie gminy już prywatni odbiorcy odpadów i na pewno będzie tu konkurencja, jeśli chodzi o ZUK to musi być opracowany odrębny regulamin w sprawie odpłatności za wywóz śmieci, określone normy. Pan kierownik ZUK poinformował, że opracowano wstępną kalkulację i koszt wywozu 1 worka lub pojemnika o pojemności 110 l na kwotę 6 zł. Jeśli chodzi o wywóz śmieci z pojemników to najpierw należy je zakupić jak również zakupić odpowiedni samochód od ich odbioru.

Pan radny Mirosław Delekta – prowadzący działalność gospodarczą mieszkańcy muszą mieć spisane umowy na odbiór śmieci, SA kontrolowani w tym temacie przez odpowiednie służby np. Sanepid i muszą okazywać się kwitami przy kontrolach, inaczej grożą kary, natomiast zwykłego mieszkańca to nie dotyczy.

Pan Tomasz Tofil, by to wprowadzić należy zakupić pojemniki, a nie worki.

Pan radny Marcin Cedro również popiera wniosek o zakup pojemników, bo worki są rozrywane przez psy, zapytał w jakim okresie jest możliwość ich zakupu.

Pan radny Jerzy Janus poinformował, że w Skorzeszycach za wywóz śmieci z pojemników przez MPO kwartalnie płaci się 18 zł.

Pan Jan Sikora stwierdził, że rocznie wywóz śmieci kosztuje 220.000 zł tak wynika ze sprawozdania

Pan Wójt poinformował, że po podjęciu uchwały winny się odbyć spotkania z mieszkańcami przedstawicielei firm, które będą dokonywały wywozu śmieci przed spisaniem umów na pewno będzie konkurencja.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych.
Uchwała Nr IX/45/07 w załączeniu do protokołu.

4/ Pan Wójt Gminy poinformował, że na sesje został opracowany projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty adiacenckiej chodzi o to, że temat ten rozpoczął się od wpłat za kanalizację w Leszczynach, C3edzynie / były spisane umowy z mieszkańcami w sprawie opłaty/ - 85% mieszkańców uiściło opłaty pozostali nie, toczą się sprawy sądowe. Rada Gminy jest władna do podjęcia uchwały w sprawie opłaty adiacenckiej w związku z budową infrastruktury jaka jest m.inn. kanalizacja gminy. Chodzi tu również o m. radlin z mieszkańcami nie spisano żadnych umów, nie ma możliwości zmuszenia ich do włączenia ich do sieci by uzyskać efekt ekologiczny oczyszczalni, w związku z budową infrastruktury np. kanalizacji średnio wartość działki wzrasta 20 -35%.

Pan Skarbnik poinformował, że chodzi tu o wzrost wartości działki o zamontowane media, a mianowicie energia, wodociąg, kanalizacja wzrost wartości działki będzie szacowany przez biegłego, taki jest zapis w ustawie o dochodach gminy. Wójt może należności te rozkładać na raty po podjęciu przez radę stosownej uchwały, a opłata adiacencka jest podstawa do zwiększenia subwencji i pozyskiwania środków unijnych.

Pan Henryk Klimek – będzie to dodatkowa opłata z tytułu tego, że ma się działkę uzbrojoną, dodatkowa opłata dla mieszkańca. Wprowadzono podatek od domów pow. mieszkalnej w naszej gminie, bo miało nie być subwencji gdy nie będzie ustalony, sąsiednie gminy tego nie wprowadziły i tak mają subwencję.
Pan Skarbnik poinformował, że od dawna Rada Gminy ustaliła podatek od mieszkań.

Radni p.p Kot, Cedro, Klimek, Delekta nie są wprowadzeniem dodatkowych opłat przez mieszkańców.

Pan Jan Sikora stwierdził, że w projekcie uchwały nie ma podanej wartości procentowej opłaty adiacenckiej, poza tym podejmując tą uchwałę społeczność gminy zostałaby podzielona, bo część mieszkańców byłaby zwolniona /wpłaty za kanalizację/ pozostali nie. Ponadto na pewno będzie mowa o opłacie adiacenckiej przy uchwalaniu planów zagospodarowania przestrzennego jest w uchwale tej taki zapis, dotychczas radni nie ustalali tej opłaty / zapis był 0 % chodziło o przekształcanie działek rolniczych na budowlane.

Pan Wójt zapoznał radnych z definicją o opłatach adiacenckich i zaproponował 25% przyrostu wartości nieruchomości.

Rada Gminy w głosowaniu 15 głosów przeciw nie podjęła uchwały.

5/ Pan Jacek Piróg sekretarz Gminy poinformował, że nie będzie podejmowana uchwała o opłacie parkingowej ponieważ zmieniła się ustawa, w związku z powyższym prosi, by Rada skreśliła ten punkt z porządku obrad sesji.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za przyjęła w/w wniosek.

Ad.5. Informację z działalności w okresie międzysesyjnym złożył pan Wójt Gminy poinformował, że wczoraj odbyła się narada w sprawie rozpoczęcia sezonu letniego nad zalewem w Cedzynie, ustalono, że będzie zorganizowane kąpielisko strzeżone łącznie z całym zapleczem / dojście od strony p. Rogalińskiego, pełna obsługa kąpieliska przez ratownika i policję// teren przy p. Rogalińskim – zachodnia część zalewu/ wspólnie z gmina Masłów i m. Kielce wystosował już pismo do Prezydenta Kiec w tej sprawie koszt ok. 30.000 zł po 10.000 z każda z gmin. Po utworzeniu takiego kąpieliska możemy wziąć udział w konkursie organizowanym przez Wojewodę na najlepsze kąpielisko. W związku powyższym prosi Radę o poparcie inicjatywy zorganizowania kąpieliska – kwota 12.000 zł

Pan Marcin Cedro popiera wniosek Wójta sam był uczestnikiem wczorajszego spotkania p. Rogaliński oferuje bezpłatnie korzystanie z nowego mołu, z szaletów, wnioskuję jeszcze o uruchomienie parkingu po drugiej stronie zalewu przy tamie /utwardzenie terenu i ogrodzenie teren gminny/, uporządkować przejście wzdłuż zalewu do przystani /wyrównać płytki chodnikowe, a przyszłości pomyśleć o uruchomieniu ścieżki rowerowej, wnioskuję także o wykonanie obwałowania terenów przy hydroforni, by zabezpieczyć przed wypłynięciem ścieków do zalewu.

Pan Henryk Klimek jest za utworzeniem kąpieliska.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za akceptuje wniosek Wójta Gminy o utworzeniu kąpieliska wyasygnowanie z budżetu gminy kwoty 10 - 12.000 z udziałem gmin Masłów i m.Kielce.

Sprawa następną jaką poruszył to zapoznał z pismem z Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach w sprawie otrzymania 530.000 zł na remont drogi powiatowej Cedziona Leszczyny wraz z budową chodnika, z naszego budżetu należy dać 150.000 zł, taką kwotę mamy w budżecie na drogi powiatowe. Wniosek ten chce by był przegłosowany przez Radę.

Pan Jerzy Janus stwierdził, że Powiat zrobił kawałek chodnika w m. Skorzeszyce i do tej pory jest niedokończony, również w Górnio.

Pan Jan Sikora stwierdził, że w uchwale budżetowej SA wymienione drogi powiatowe na które jest wydzielona kwota 150.000 zł w związku z wnioskiem Wójta należy wprowadzić zmianę do uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za i 3 wstrzymujących się poparła wniosek Wójta o przesunięciu środków na remont drogi Cedziona Leszczyny.

Poinformował także że była narada sołtysów w sprawie kładki w Woli Jachowej i lokalizacji ronda w Beczkowie – społeczeństwo Bęczkowa jest podzielone jedni chcą by zostało przy kościele, drudzy chcą go zlikwidować i przenieść w inne miejsce, póki co rondo jest na działce kościelnej.

Pan Henryk Klimek wnioskuje by przedłużyć linie nr 47 do Krajna Parcele jest miejsce na rondo i nikt nie będzie miał pretensji.

Ad. 6 i 7 .W interpelacjach głos zabrali:

1. Pan Piotr Bąk właściciel „baru pod żaglami” zapoznał Radę z projektem budowy nowego obiektu hotelu ale poruszył sprawę wykupu dodatkowego terenu potrzebnego na parking /mają problem z wykupem gruntu ponieważ są zwroty dla poprzednich właścicieli, sprawy toczą się od kilku lat, a oni nie mogą nic robić, jeśli nie załatwia tej sprawy to zrezygnują z budowy.
2. Pan Marcin Cedro oferuje pomoc rozmowy z tymi ludźmi.
3. Pani Kierownik SZOS zapoznała Radę z komunikatem kuratorium Oświaty w sprawie przystąpienia szkół do konkursu realizacja rządowego programu wyrównania szans dla dzieci i młodzieży w 2007r. p.n. Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych „ na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych finansowanych w 70% z budżetu państwa i 30% udział środków naszych, do 3 czerwca nasze szkoły mają opracować program, SZOS na to środków nie ma. Rada uznała, że w chwili obecnej brak jest środków na ten cel.

4. Pani radna Małgorzata Stępnik zgłosiła sprawę uregulowania sprawy gruntów szkolnych ok.4ha w m. Krajno – jest 3 dzierżawców i co dalej, niektórzy składali podania do UG w tej sprawie. Pan radny Henryk Klimek nadmienił, że ziemia była cały czas uprawiana, ale skoro nie są właścicielami to po zebraniu plonów mają opuścić grunt.

Pan Wójt –grunty są skomunalizowane, z mienia komunalnego gmina powinna korzystać i dlatego zbyto grunty przy zalewie, w Krajinie należy wystosować pisma do użytkowników o zejście z tych gruntów.

5. Pan radny Mirosław Delekta zgłosił o ułożenie kawałka chodnika przy Ośrodku Zdrowia w Górnio.

5. Pani Marzena Jamrozak sołtys z Krajna Drugiego zgłasza sprawę oczyszczenia rowów w Krajinie Łęki, zapytała także czy jest możliwość dofinansowania KGW które tworzy się w Krajinie.


Na w/z interpelacje odpowiedzi udzielili Pan Wójt i pani Kierownik B. Wołczyk.

Ad.8 Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady dziewiątej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnio


Jan Sikora